
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2 

 

Projednáno - usnesení přijato 

      
 

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 29.05.2018 

 
Bod pořadu jednání: 13. 

  

Název : Poskytnutí účelové neinvestiční dotace SH ČMS – 

Krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 764/18/RK 

 

Zpracoval: Bc. Zuzana Škodová 

odborný zaměstnanec oddělení krizového řízení - dotace 

 

Projednal:       

      

 

Předkládá: Martin Půta 

hejtman 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 500.000 Kč SH ČMS – Krajskému sdružení 

hasičů Libereckého kraje, IČO 71171452, se sídlem U Náspu 476/5, 460 01 Liberec 1, na 

projekt „Zajištění činnosti SH ČMS - Krajského pracoviště v Liberci a okresních pracovišť v 

České Lípě, Jablonci nad Nisou, Semilech a Liberci“, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/2649/2018 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 500.000 Kč 

mezi Libereckým krajem, IČO 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, a SH 

ČMS – Krajským sdružením hasičů Libereckého kraje, IČO 71171452, se sídlem U Náspu 

476/5, 460 01 Liberec 1, na projekt „Zajištění činnosti SH ČMS - Krajského pracoviště v 

Liberci a okresních pracovišť v České Lípě, Jablonci nad Nisou, Semilech a Liberci“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace do výše 500.000 Kč mezi Libereckým krajem a SH ČMS - 

Krajským sdružením hasičů Libereckého kraje, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2018 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2 

 

Důvodová zpráva 

 

 

Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo na svém zasedání dne 28. listopadu 2017 usnesením č. 

472/17/ZK Rozpočet Libereckého kraje na rok 2018. V kapitole 917 01 – Transfery – byla schválena 

částka 500.000,- Kč jako účelová neinvestiční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – 

krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje. Tato částka je určena na pokrytí nákladů spojených s 

osobními výdaji administrativních pracovníků (pracovnic) a s provozními výdaji sdružení v roce 2018. 

Jedná se především o náklady spojené s nezbytnou administrativní činností sdružení - krajského 

sdružení Libereckého kraje a okresních sdružení Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Semily a Liberec a 

náklady na provozní výdaje (elektrická energie, vytápění apod.). Tomuto sdružení byl poskytován 

příspěvek na činnost i v minulých letech. 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska je pojítkem všech sborů dobrovolných hasičů, které tvoří 

zázemí, bez kterého by nebyla možná činnost jednotek požární ochrany obcí. Organizuje společenský, 

sportovní a kulturní život sborů, organizuje sportovní soutěže v požárních disciplínách. Zaměřuje se 

při tom zvláště na výchovnou práci s dětmi a mládeží. Ve většině obcí bývá právě sdružení hasičů 

jediným prvkem, který kulturní, společenský a sportovní život v obci zabezpečuje. 

 

Schválený příspěvek bude sdružení poskytnut na základě smlouvy, jejíž návrh je přílohou tohoto 

materiálu. 

 

 

 

Přílohy: 

1.  Žádost SH ČMS – Krajského sdružení hasičů LK 

2.  Návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční SH ČMS – Krajskému sdružení hasičů 

Libereckého kraje  

3.  Úvodní list ZK 

 

 

 

 

 

 


	Text43
	Text8
	Text9
	Text44
	Text37
	Text59
	Text11
	Text12
	Text16
	Text17
	Text19
	Text20
	Text22
	Text23
	Text24
	Text50
	Text45
	Text60
	Text58

